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“Rodih se u gradiću na žalu morskoga
kanala. Pred njim more s
jedrenjačama koje prolaze a da -
ponajviše - i ne ulaze u pristanište;
s one strane vode daleko ljubičasto
kopno, s dugom gorskom kosom; za
gradićem krševit kraj nušaran zelenilom
vinograda i maslinika ... “

Vladimir Nazor,
Anđeo u zvoniku, 1926

Postira su jedno od rijetkih mjesta
gdje se nepravilnosti, kontrasti,
susreti starog i novog pretvaraju u
sklad. Sklad zvuka i tišine, bure i
romantičnog zalaska sunca, valova
i nježnih oblutaka, težačkog rada i
dalmatinske pjesme. Tu ćete i danas
osjetiti privrženost tradicionalnom dalmatinskom
načinu života, stopiti se s
domaćim ljudima i poželjeti se vratiti.
Vratiti u mjesto koje će razmaziti sva
Vaša osjetila

Maleno mjesto Dol koje danas broji oko sto
stanovnika nalazi se dva kilometra južno od
Postira. Ova oaza mira i tišine nezaobilazna
je postaja brojnih turista, a među njima i
ljubitelja pješačenja i biciklizma jer se u Dol
može doći uređenim putovima i stazama iz
raznih smjerova. Već na samom ulazu bez
daha ostavljaju kuće tradicionalno pokrivene
kamenim pločama, kao i brojne špilje od
zrnatog kamena hrapoćuše koje su nekada bile
ljudske nastambe, a danas skloništa za stoku,
spremnici za ogrjevna drva, stanište golubova,
sova i vivera * .

* Viver je mitsko biće koje se, prema pričama stanovnika
Dola, skriva u mjesnim špiljama. Biće je to koje možete
“pronaći” jedino u Dolu, a ako imate sreće čak čuti
njegovo hukanje

Postira

Dol



Tomislav Kaniški 
Glavni organizator / Postavljač staza

Ivana Jelinčić
Turistička zajednica općine Postira / Direktorica

Dobrodošli na peto izdanje BrOC-a!
Veseli me da je natjecanje raslo proteklih godina, čak i  kroz pandemiju. 
Ove godine očekujemo rekordan broj natjecatelja iz čak 20ak zemalja 
Europe i Azije. To dokazuje da uživate ne samo u  zahtjevnim orijent-
acijskim zadacima nego i u prekrasnoj prirodi i gostoljubivim ljudima na 
Braču. Zahvaljujemo se Turističkoj zajednici Postira koja je ponovno ne 
samo glavni sponzor nego i velika pomoć u organizaciji.
Izazivmo vas, kao i naš orijentacijski klub Maksimir, s četiri trke u tri dana: 
u petak popodne srednje staze  u krasnoj borovoj šumi na Gažulu; u sub-
otnje jutro su duge staze koje su i Hrvatsko prvenstvo (Hrvati startaju 
iza stranaca) na novoj karti Borova Glava, a navečer je noćni sprint u 
Postirama (ne zaboravite pripremiti svjetiljke); završit ćemo  u nedjelju 
ujutro sa sprintom u drevnom, malom ali strmom selu Dol. 
Prvake očekuju medalje od poznatog  bračkog kamena. Moj savjet natje-
cateljima je da krenete oprezno dok ne “uđete” u kartu, pratite kompas 
i kartu cijelo vrijeme. Ovo su tereni koji od vas traže maksimalan fizički, 
tehnički i taktički angažman. Uživajte.

Dragi natjecatelji i organizatori, 
izuzetno mi je drago još jednom vas dočekati u Postirima, petu godinu 
za redom. Moram priznati da prije 5 godina nismo puno znali o orijent-
acijskom trčanju, sve nam je bilo novo i neobično, no jako brzo je cijelo 
mjesto prihvatilo ‘’neobične trkače’’ i već se zna da je kraj ljeta rezer-
viran upravo za vas. Veselimo se tome svi, a najviše smo ponosni što 
smo jedini otok u Hrvatskoj koji ima svoje natjecanje u orijentacijskom 
trčanju, a Postira su domaćin. Vaš povratak svake godine dokaz nam 
je da se tu osjećate ugodno i sigurno, a na nama je da vam svake go-
dine budemo što bolji domaćini. Tko zna, možda i Postira i Dol iznjedre 
pokojeg orijentacista. 
Želim vam dobru zabavu i puno sportskog uspjeha. Još jednom hvala OK 
‘’Maksimir’’ na izuzetnoj suradnji.

Fabiana Cini
Srce utrke / Tajnica

Pozdrav! Za sve natjecatelje koji će stići ranije, natjecateljski centar će 
biti otvoren u četvrtak 29.9. između 20 i 22 sata u Turističkoj zajednici 
Postira (kraj kružnog toka na ulazu u mjesto). Ostale dane biti ćemo na 
raspolaganju na mjestima okupljanja ili cilja 90 minuta prije prvog star-
ta (potražite maksimirsku plavu zastavu). Osim dobivanja informacija 
možete napraviti  potrebne izmjene, preuzeti naručene majice ili kupone 
za rezervirane obroke.
Rezultate svake trke pratite na www.orienteeringonline.net.
Pobjednici po kategorijama na Memorijalu Darka Sakara će dobiti medalje 
u petak, kao i hrvatski prvaci i prvakinje nakon trke na duge staze na 
Gažulu u subotu.
Ali  ukupno vrijeme sve četiri trke se računa za BrOC, te će najbolji u sva-
koj od 24 kategorije osvojene medalje  primiti na proglašenju u Dolu, što 
će biti prije moguće napraviti nakon posljednjeg sprinta. A možda bude i 
drugih iznenađenja!
Stoga VIVERe orijentiranje!



Lobel Horvat
Noge utrke / Finish / Postavljač staza

Kao i obično  željeli smo napraviti  interesante i zahtjevne staze, poseb-
no na Gažulu (srednje i duge). Na terenu možete očekitvati djelimice 
krasnu „bijelu“ borovu šumu, neke vrlo „zelene“ gustiše, ali i  otvorena 
„žuta“ područja, malo putova, a pazite na povremeno vrlo kamenitoj 
podlozi, preko kamenih suhozidovi i žičanih ograda. Budite oprezni i 
nemojte gubiti kontakt s kartom jer je tako lagano izgubiti se. 
Noćni sprint u Postirama će vas provesti kroz romantične, male, kogule 
do cilja u Portu. Danje svijetlo i mjerilo 1:3000 će nešto olakšati  traženje 
pravog puta u stoljećima starom selu Dol.
Za ovo natjecanje smo pripremili dvije potpuno nove karte koje su 
napravili majstori kartografije Valentin i Georgi ovo proljeće.
Želim vam dobre izbore varijanti tokom cijelog natjecanje i odlične 
rezultate!

Bok! Drago mi je da ću imati priliku kao voditelj statra pozdraviti vas još barem 
četiri puta tokom BrOC 2022. Također, veselim se pročitati mnoga poznata 
imena na startnoj listi i očekujem opet vidjeti vaša nasmijana lica.
Pratite plavo-bijele trakice do mene. Start će imati tri koridora, pa očekujte da 
vas pozovem u minus 3 minute. Na drugoj trci (dugim stazama) udaljenost od 
okupljališta je najveća (1450 m, ali po širokom makadamskom putu koji prelazi  
tek  2 izohipse). Tom prilikom ćemo omogućiti da ostavite  svari na startu koje 
ćete poslije moći preuzeti u centru natjecanja.
Ne zaboravite napraviti CLEAR i CHECK u prvom kroidoru (samo na sprintevima 
će biti uključen i SI Air+). U drugom koridoru uzmite dodatne OPISE kontrola 
(molim ponesite svoje nosače ili ljepljivu traku). U trećem koridoru pričekajte startni signal te krenite po svoju 
kartu (budite pažljivi, postoje  24 kategorije! Žene W su lijevo, a muški M desno).  Zatim pratite crvenobijele 
trakice do start pointa, a onda znate što vam je činiti...
Želim vam uspješno i sigurno orijentiranje do cilja, dobru energiju i tok, ali najviše da  uživate i budete ushićeni. 
Vidimo se skoro!

Petar Strmečki
Desna ruka utrke / Start

Darko Sakar
Dobri duh utrke / In Memoriam 1950-2016
DARKO SAKAR je bio inicijator modernog orijentacijskog sporta u Hrvatskoj. Bio 
je osnivač našeg  prvog kluba iskjučivo posvećenog orijentacijskom trčanju, 
Maksimira, pred više od  41 godinu. Jedan od  o-pionira u našoj zemlji s velikim 
je entuzijazmom i energijom okupljao ljude, populariziro sport, napravio mnoge 
petobojne karte i organizirao brojna natjecanja.
Profesor veterine u profesionalnom životu, bio je  također i veliki  orijentacijski 
učitelj. Mnogima od nas prenio je ne samo znanje, nego i veliku ljubav za naš 
sport. A svojim primjerom usadio je u nas i  najviše ljudske vrijedosti. Darko je 
volio prirodu i otvoreni prostor. Bio je uspješan planinar i alpinist i član Hrvat-
ske gorske službe spašavanja. Bio je posvećen pomaganju,  uporan u kreiranju 
i  radu, sposoban naći rješenja i u teškim situacijama i nepovoljnim okolnostima. 
Ponekad pomalo šparan, ali uvijek ljubazan,  dobre volje i pun veselja. Organizirao 
je zabave i okupljanja, sjećamo ga se s gitarom u krilu i pjesmom u ustima. Zbog 
svega što je napravio i svega što je bio silno nam nedostaje u njegovom klubu 
Maksimiru, a i u hrvatskoj orijentaciji.
Ponosni smo  što ga se možemo podsjetiti još jednom na  prvoj trci ovogodišnjeg BrOC-a, koja će biti Memorijal Darka 
Sakara. Želimo da tehničke srednje staze na tom prekrasnom mjestu budu dokaz da nastavljamo njegovim stopama! 



Vrijeme održavanja: 30. rujan do 2. listopad 2022.

Centar natjecanja: Postira

Mjesto održavanja: Vidova Gora (Gažul), Postira, Dol, Brač

Organizator: OK Maksimir

Glavni organizator: Tomislav Kaniški

Postavljači staza: Tomislav Kaniški, Lobel Horvat

Kontrolori: Mario Štambuk, Lobel Horvat

Vrsta natjecanja: Višednevno, Sprint, Srednje staze, Duge staze, Prvenstvo i Kup 
Hrvatske

     Petak 30.09. prvi start 14.30, srednje staze, Orlovice

     Subota 1.10. prvi start 10.00, duge staze, Borova glava, PH duge staze

     Subota 1.10. prvi start 20.00, noćni sprint, Postira

     Nedjelja 2.10. prvi start 10.00, sprint, Dol

Karte: Srednje staze 1:7 500, E=5m 
Duge staze 1:10 000, MŽ 55+ 1:7 500 E=5m 
Noćni sprint 1:4000, E=5m
Sprint 1:3000, E=5m

Kategorije: MŽ12, 14, 16, 20, 21A, 21B, 35, 45, 55, 65, 70, Open, Beginners
Ovjera: Za ovjeru obilaska staze koristi se SI sustav. Za sprint utrke SI AIR+ sus-

tav.
Prijave: Do četvrtka 22.09.2022. preko OrienteeringOnline.net
Startnina: Juniori i mlađi 60 kn, seniori i stariji 90 kn, sprint 50/70 kn, registrirani 

natjecatelji imaju 50% popusta. 
Open, Beginners 30kn srednj i duge staze, 25kn sprint.
Naknadne prijave moguće ukoliko ima slobodnih mjesta.

Kontakt: tome.kaniski@gmail.com. Tomislav Kaniški 095 908 0222
                                     Fabiana Cini 098 938 8719

Uplate: Na račun HR1924840081135046768, s naznakom “Brač 2022”. Uplate 
u gotovini biti će moguće samo u iznimnim slučajevima.

Nagrade: Medalje za 3 prvoplasirana natjecatelja.
Napomene: Svaki natjecatelj nastupa na vlastitu odgovornost. Klubovi su odgovorni za 

liječničke preglede svojih natjecatelja. Nije dozvoljeno trčanje po oranica-
ma i privatnim posjedima. Karte su zaštićene od utjecaja vlage. Natjecanje 
je javni događaj. Prijavom i dolaskom na natjecanje sudionici (natjecatelji 
i posjetioci) pristaju na audio-vizualno snimanje te obradu podataka za 
potrebe natjecanja.
Hitni slučajevi – 112.

Osvježenje: U ciljnom prostoru svaki dan biti će osigurana obična pitka voda. Molimo 
vas da ponesete vlastite čaše ili boce. 
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Mjesto održavanja: Vidova Gora (Gažul), 43.30485 N, 16.62802 E.
Parking: 100 m od centra natjecanja. Vidi kartu niže.
Prvi start: 14.30.
Udaljenost do starta: 400 m, plavo bijele trakice.
Zagrijevanje: Na putu do starta i po makadamu prema parkingu. 

Vidi kartu niže.
Karte i opisi: Veli Gažul, 1:7 500 sve kategorije, E=5m, travanj 2021.

Karta je printana na vodootpornom papiru, A4 format.
Opisi kontrola su otisnuti na karti.
Dodatni opisi na startu / drugi koridor.

WC: Kemijski wc na ciljnom prostoru.
Cilj: Karte vam ostaju prilikom ulaska u cilj. Držite se fair playa i 

ne pokazujte kartu natjecteljima koji još nisu startali.
Natjecanje se održava u zaštićenom okolišu.
Slijedite upute organizatora i čuvajte okolinu u kojoj su nas 
ugostili.
Pušenje u ciljnom prostoru i na natjecateljskom terenu 
najstrože zabranjeno.

Proglašenje: Proglašenje pobjednika Memorijala Darka Sakara u 17.00 ili 
ranije ako će biti moguće.

Napomene: Na terenu ima svega nekoliko staza koje su slabo vidljive.
U kategorijama M12, Ž12 i Početnici vode trakice od 2. do 3. 
kontrolne točke.
Preporučamo natjecateljima orijentacijske čarape ili štitnike, 
odnosno potpuno pokrivene noge.
Na terenu se nalazi nekoliko dubljih škrapa. Kontrolne točke 
nisu postavljene blizu tih škrapa. Škrape će biti obilježene 
crveno bijelim trakama.
Nije dozvoljeno voditi pse u natjecateljski teren. Psi mogu 
biti na ciljnom prostoru na povodcu.

BrOC dan1, Petak  30.09.2022. 
SREDNJE STAZE - Memorijal Darka Sakara

P
WC

https://www.google.com/maps/place/43%C2%B018'17.5%22N+16%C2%B037'40.9%22E/@43.3048539,16.625826,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x12fa4f7c5e90baa5!8m2!3d43.30485!4d16.62802
https://www.google.com/maps/place/43%C2%B018'17.5%22N+16%C2%B037'40.9%22E/@43.3048539,16.625826,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x12fa4f7c5e90baa5!8m2!3d43.30485!4d16.62802


BrOC dan1, Petak  30.09.2022. 
SREDNJE STAZE - Memorijal Darka Sakara

DULJINE STAZA
M21A 3840 m 135 m 15 kt
Ž21A 3280 m 110 m 13 kt
M70 2010 m 70 m 7 kt
Ž70 1940 m 70 m 7 kt
M65 2010 m 70 m 7 kt
Ž65 2010 m 70 m 7 kt
M55 2830 m 95 m 10 kt
Ž55 2400 m 75 m 8 kt
M45 3190 m 100 m 10 kt
Ž45 2740 m 90 m 10 kt
M35 3440 m 125 m 14 kt
Ž35 2980 m 100 m 11 kt
M21B 2740 m 90 m 10 kt
Ž21B 2400 m 75 m 8 kt
M20 3440 m 125 m 14 kt
Ž20 2980 m 100 m 11 kt
M16 2830 m 95 m 10 kt
Ž16 2440 m 70 m 9 kt
M14 1880 m 80 m 10 kt
Ž14 1880 m 80 m 10 kt
M12 1570 m 70 m 7 kt
Ž12 1570 m 70 m 7 kt
Open 2400 m 75 m 8 kt
Beginners 1570 m 70 m 7 kt



Mjesto održavanja: Vidova Gora (Gažul), 43.30485 N, 16.62802 E.
Parking: 100 m od centra natjecanja. Vidi kartu niže.
Prvi start: 10.00 sati.
Udaljenost do starta: 1450 m s 20 m uspona, plavobijele trakice.

Moguće je ostaviti stvari na startu, te preuzeti u ciljnom prostoru 
nakon zadnjeg starta.

Zagrijavanje: Na putu do starta te na livadi ispred starta. Vidi kartu niže.
Karte i opisi: Borova glava, 1:10 000, MŽ55+1:7 500, E=5m, travanj 2022.

Karta je printana na vodootpornom papiru, A4 format.
Opisi kontrola otisnuti na karti.
Dodatni opisi na startu / drugi koridor.

WC: Kemijski wc na ciljnom prostoru.
Cilj: Prilikom ulaska u cilj ostaviti kartu organizatorima.

Karte će se vraćati nakon zadnjeg starta.
Natjecanje se održava u zaštićenom okolišu.
Slijedite upute organizatora i čuvajte okolinu u kojoj su nas ugostili.
Pušenje u ciljnom prostoru i na natjecateljskom terenu najstrože 
zabranjeno.

Napomene:

Simbol 416 Jasna granica vegetacije prikazan je sa zelenom 
isprekidanom linijom a ne s crnim točkama.
Na državnom prvenstvu strani natjecatelji startaju ispred domaćih.
Na terenu ima svega nekoliko staza koje su slabo vidljive.
Preporučamo natjecateljima orijentacijske čarape ili štitnike, odnosno 
potpuno pokrivene noge.
Neprelazne ograde na karti imaju bodljikavu žicu na vrhu
(najčešće su visine do 1,2 m). Staze su koncipirane da zaobilaze
neprelazne ograde. Prelazne ograde su ponekad dosta nestabile. 
Pazite prilikom prelazaka.
Na natjecateljskom terenu na ispaši su domaće životinje (ovce, koze).
Trčite svoju trku i ne pokušavajte ih uhvatiti, dirati, plašiti ili slično. 
One dobro znaju kuda idu.
Nije dozvoljeno voditi pse u natjecateljski teren. Psi mogu biti na
ciljnom prostoru na povodcu.

BrOC dan 2, Subota  1.10.2022.
DRŽAVNO PRVENSTVO - DUGE STAZE

(boduje se za Kup Hrvatske)

P
WC

https://www.google.com/maps/place/43%C2%B018'17.5%22N+16%C2%B037'40.9%22E/@43.3048539,16.625826,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x12fa4f7c5e90baa5!8m2!3d43.30485!4d16.62802
https://www.google.com/maps/place/43%C2%B018'17.5%22N+16%C2%B037'40.9%22E/@43.3048539,16.625826,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x12fa4f7c5e90baa5!8m2!3d43.30485!4d16.62802


BrOC dan 2, Subota  1.10.2022.
DRŽAVNO PRVENSTVO - DUGE STAZE

DULJINE STAZA
M21A 8670 m 265 m 20 kt
Ž21A 6320 m 190 m 15 kt
M70 2810 m 50 m 8 kt
Ž70 2810 m 50 m 8 kt
M65 3000 m 60 m 8 kt
Ž65 3000 m 60 m 8 kt
M55 5110 m 130 m 12 kt
Ž55 4030 m 110 m 10 kt
M45 5660 m 130 m 12 kt
Ž45 4630 m 100 m 11 kt
M35 6600 m 205 m 15 kt
Ž35 5480 m 155 m 12 kt
M21B 4630 m 100 m 11 kt
Ž21B 3360 m 100 m 9 kt
M20 6600 m 205 m 15 kt
Ž20 5480 m 155 m 12 kt
M16 4590 m 110 m 11 kt
Ž16 4030 m 110 m 10 kt
M14 3020 m 70 m 10 kt
Ž14 3020 m 70 m 10 kt
M12 2640 m 50 m 9 kt
Ž12 2640 m 50 m 9 kt
Open 3670 m 85 m 10 kt
Beginners 2640 m 50 m 9 kt



BrOC dan 2, Subota  1.10.2022. 
NOĆNI SPRINT

Mjesto održavanja:: Postira, 43.37712N, 16.62829E.
Parking: Na ulazu u mjesto. Vidi kartu niže.
Prvi start: 20.00 sati.
Udaljenost do starta: 400 m, plavobijele trakice. 
Zagrijavanje: Na putu do starta. Vidi kartu niže.
Karte i opisi: Postira, 1:4 000, E=5m, kolovoz 2019.

Karta je printana na vodootpornom papiru, A4 format.
Opisi kontrola otisnuti na karti.
Dodatni opisi na startu / drugi koridor.

WC: Javni WC. Vidi kartu.
Cilj: Karte vam ostaju prilikom ulaska u cilj. Držite se fair playa i 

ne pokazujte kartu natjecteljima koji još nisu startali.
Skakanje u more dozvoljeno nakon očitanja čipova.

Napomene: Trči se po urbanom prostoru. Iako vam se čini da su neki 
dijelovi terena dostupni za trčanje ako su označeni kao ne-
dostupni (simbol 520) ne ulazite u taj prostor.
Nije dozvoljeno trčanje po privatnim posjedima, odnosno po 
područjima u kojima pristup nije dozvoljen, slijedi diskvalifi-
kacija.
Većina natjecanja održava se u zoni smanjenog prometa. 
Promet neće biti reguliran te molimo natjecatelje da budu 
oprezni prilikom prelaska ulice.

WC

PCC

https://www.google.com/maps/place/43%C2%B022'37.6%22N+16%C2%B037'41.8%22E/@43.3771239,16.626096,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0xe5c23954016b0aa9!8m2!3d43.37712!4d16.62829
https://www.google.com/maps/place/43%C2%B022'30.0%22N+16%C2%B037'40.8%22E/@43.3750063,16.6268714,18z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x9f8edb4a8b1656a!8m2!3d43.3750043!4d16.6280006


BrOC dan 2, Subota  1.10.2022. 
NOĆNI SPRINT

DULJINE STAZA
M21A 2710 m 65 m 18 kt
Ž21A 2360 m 65 m 17 kt
M70 1430 m 30 m 10 kt
Ž70 1430 m 30 m 10 kt
M65 1550 m 35 m 11 kt
Ž65 1550 m 35 m 11 kt
M55 1870 m 40 m 14 kt
Ž55 1780 m 50 m 11 kt
M45 2150 m 45 m 14 kt
Ž45 1980 m 50 m 15 kt
M35 2340 m 55 m 16 kt
Ž35 2290 m 55 m 15 kt
M21B 1870 m 40 m 14 kt
Ž21B 1780 m 50 m 11 kt
M20 2340 m 55 m 16 kt
Ž20 2290 m 55 m 15 kt
M16 2010 m 45 m 13 kt
Ž16 1980 m 50 m 15 kt
M14 1540 m 35 m 11 kt
Ž14 1540 m 35 m 11 kt
M12 1350 m 30 m 10 kt
Ž12 1350 m 30 m 10 kt
Open 2120 m 45 m 14 kt
Beginners 1350 m 30 m 10 kt



BrOC dan 3, Nedjelja  2.10.2022. 
SPRINT

Mjesto održavanja: Dol, 43.34998N, 16.62296E. 
Parking: Dvije lokacije za parking (pratite upute organizatora). Vidi 

kartu.
Prvi start: 10.00 sati.
Udaljenost do starta: 100 m, plavobijele trakice.
Zagrijavanje: Na igralištu (ciljni prostor) i na putu do starta.
Karte i opisi: Dol, 1:3 000, E=5m, svibanj 2022.

Karta je printana na vodootpornom papiru, A4 format.
Opisi kontrola otisnuti na karti.
Dodatni opisi na startu / drugi koridor.

WC: Javni WC. Vidi kartu niže.
Cilj: Karte vam ostaju prilikom ulaska u cilj. Držite se fair playa i 

ne pokazujte kartu natjecteljima koji još nisu startali.

Proglašenje: 12.00 sati.
Napomene: 15 minuta prije prvog starta do 

završetka svoje utrke natjecatelji 
moraju ostati na ciljnom prostoru. 
Mjesto Dol je smješteno na strmoj 
padini. Molimo natjecatelje da paze 
ako silaze sa putova. Trči se po 
urbanom prostoru. Iako vam se čini 
da su neki dijelovi terena dostupni 
za trčanje ako su označeni kao ne-
dostupni (simbol 520) ne ulazite u 
taj prostor.
Većina natjecanja održava se u zoni 
smanjenog prometa. Promet neće
biti reguliran te molimo natjecatelje 
da budu oprezni prilikom prelaska
ulice.

P

WC

P

https://www.google.com/maps/place/43%C2%B020'59.9%22N+16%C2%B037'22.7%22E/@43.3499839,16.620766,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x75cc8bcc28a4345e!8m2!3d43.34998!4d16.62296
Svi natjecatelji moraju biti u ciljnom prostoru do 9.45 sati. 
Trči se po urbanom prostoru. Iako vam se čini da su neki dijelovi terena dostupni za trčanje ako su označeni kao nedostupni (simbol 520) ne ulazite u taj prostor.
Nije dozvoljeno trčanje po privatnim posjedima, odnosno po područjima u kojima pristup nije dozvoljen, slijedi diskvalifikacija.


BrOC dan 3, Nedjelja  2.10.2022. 
SPRINT

DULJINE STAZA
M21A 2580 m 170 m 18 kt
Ž21A 2290 m 125 m 16 kt
M70 1330 m 80 m 12 kt
Ž70 1330 m 80 m 12 kt
M65 1440 m 85 m 13 kt
Ž65 1440 m 85 m 13 kt
M55 1790 m 110 m 16 kt
Ž55 1690 m 110 m 16 kt
M45 2020 m 120 m 15 kt
Ž45 1860 m 110 m 15 kt
M35 2350 m 140 m 17 kt
Ž35 2030 m 110 m 14 kt
M21B 1790 m 110 m 16 kt
Ž21B 1690 m 110 m 16 kt
M20 2350 m 140 m 17 kt
Ž20 2030 m 110 m 14 kt
M16 2020 m 120 m 15 kt
Ž16 1860 m 110 m 15 kt
M14 1360 m 85 m 13 kt
Ž14 1360 m 85 m 13 kt
M12 1160 m 65 m 14 kt
Ž12 1160 m 65 m 14 kt
Open 1690 m 110 m 16 kt
Beginners 1200 m 60 m 11 kt



Startne liste i rezultati

Raspored trajekata
https://www.jadrolinija.hr/

Ferry Split - Supetar

Startne liste i rezultati biti će objavljeni na 

Orienteeringonline.net

https://www.orienteeringonline.net/CompetitionBa-

sicInfo.aspx?CompetitionID=9313

https://agencija-zolpp.hr/wp-content/uploads/2019/04/631-Supetar-Split-EU.pdf
https://www.orienteeringonline.net/CompetitionBasicInfo.aspx?CompetitionID=9313
https://www.orienteeringonline.net/CompetitionBasicInfo.aspx?CompetitionID=9313


Majice

Trgovina

Rukotvorine i zabava

Ovogodišnji motiv BrOC majice je viver, 
mitsko biće za koje se vjeruje da živi u 
Dolu uz igru riječi koja oslikava živahnost 
orijentiranja: VIVERe orienteering!
Majice su kratkih rukava,100% pamučne 
(190gr), u dvije boje (plava - aqua 
blue i  siva – dark grey) u uniseks 
veličinama S, M, L, XL, 2XL, 3XL. Cijena je  
90kn/12eura. Možete ih potražiti u centru 
natjecanja, ali budite brzi jer je količina 
ograničena i zalihe će se brzo istopiti. 
(Tko prvi njegova djevojka!).
 

Drago nam je da će o-trgovina ActiveSport 
i OLAND biti priutna na prve dvije trke (na 
Gažulu). 
Za detalje i posebnosti se možete interesirati 
na: info@active-sport.shop

VIVERI: mistični, legendarni, zaštitnici, čuvari, močni, 
krilati, lebdeći, sjenoviti, skriveni u špiljama, tihi ili 
huču... ali jedino u Dolu!
Oni su postali maskota ovogodišnjeg BrOC-a  jer 
ćemo po prvi puta  trčati u ovom ineresantnom 
malom selu starijem od 800 godina.
Ali tko zna hoćete li moći  ugledati pravog vivera 
ili čuti njihovo glasanje u  nedjelju.  Govori se da 
su dobro skriveni,  te ako  poštuješ njihov dom (a 
sigurni smo da orijentirci hoće) nemaju se razloga 
pokazivati. Svejedno, moći ćete ponjeti barem jed-
nogs vama. Mirka je napravila sitnog vivera za sva-
kog natjecatelja. Čekat će vas nakon cilja u Dolu i 
čuvati u orijentacijskim pustolovinama. Međutim 

izabrati samo jednog će biti teško jer su svi tako posebni i divni!  

A pozivamo vas da napravite kojeg vivera i sami.  Možete npr. od papira koristeći šablonu sa http://o-broc.
com/wp-content/uploads/2022/09/Viver.pdf pa ga onda ukrasite po želji (možda u klubskim bojama?). 
Primjer možete vidjeti na https://youtu.be/RY3juTtvsDA. Jedva čekamo da vidimo vaše vivere!

A tko je  više sklon glazbi ovdje je i BrOC 2022 pjesma! 
Možete ju čuti na https://youtu.be/DfBXr6_M-O0 ili https://youtu.be/p2bO94TclcM (s tekstom) 

mailto:info%40active-sport.shop?subject=BrOC%202022
http://o-broc.com/wp-content/uploads/2022/09/Viver.pdf
http://o-broc.com/wp-content/uploads/2022/09/Viver.pdf
https://youtu.be/RY3juTtvsDA
https://youtu.be/DfBXr6_M-O0
https://youtu.be/p2bO94TclcM


    Hvala na sudjelovanju i vidimo se na idučem BrOCu

Pridržavajte se mjera sukladno aktivnim uputama.

COVID-19 

Naši domaćini u malom pastirkom selu Gažul imaju 
ograničene kuhinjske resurse. U subotu će pripremiti

- manistra s pomama (vegetarianski)       
(50kn/6,64euro),
- divljač s makaronima (70kn/9,29euro) or
- domaći pršut i ovčji sir (100kn/13,27euro)

Ali samo za oe koji unaprijed rezerviraju.
Molimo vas da rezervacije  željenog jela napravite do  
27. rujna na mirjana.horvath@gmail.com (Re: klopa), 
a u centru natjecanja preuzmete kupon(e) s kojim(a) 
ćete moći doći do svog obroka nakon trke. 
Dobar tek!

Ručak u Subotu 


